
Jesienna wycieczka  

do Arboretum  SGGW  

w Rogowie i do Lipiec 

Reymontowskiech 

W dniu 17 października 2015 roku wyruszyliśmy autokarem na 

wycieczkę do Arboretum SGGW w Rogowie. Mimo deszczu, który nam 

towarzyszył w podróży, czkała nas mila niespodzianka. Obejrzeliśmy 

drzewa i krzewy w przepięknych kolorach jesieni. W drodze do  Rogowa   

zwiedziliśmy w Lipcach Reymontowskich Galerię Staroci i Pamiątek 

Regionalnych oraz Muzeum  Regionalne im. Władysława Reymonta.    

Galeria    Staroci   i   Pamiątek    Regionalnych     powstała   w   oparciu 

o zbiory Pana Zbigniewa Stania. Przedmiotem zainteresowań 

kolekcjonerskich  właściciela  Galerii jest  historia  najbliższego  regionu. 

W placówce obejrzeliśmy dawne sprzęty gospodarskie, wyposażenie  

chałup,    przedmioty   obrzędu   religijnego   oraz   pamiątki   związane  

z  folklorem  Księstwa  Łowickiego.  
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Przedmioty i sprzęty są własnoręcznie odrestaurowane przez kolekcjonera. 

Większość z nich została odratowana od całkowitego zniszczenia i stanowi 

obecnie doskonały przykład kultury ludowej, obyczajowości i życia 

mieszkańców  okolicznych   wsi.   Stare  dokumenty  i   fotografie  pochodzą  

z kilkunastu bliskich miejsca zamieszkania wiosek, czyli południowej części 

dawnego Księstwa Łowickiego. Wycinanki pochodzą od twórczyń z całego 

regionu łowickiego oraz wytworzone są własnoręcznie przez Pana 

Zbigniewa. Pająki są natomiast dziełem żony Marii. Pan Zbigniew Stań 

gromadzi również pocztówki z widokami okolicznych miejscowości, 

prezentujące folklor łowicki, rawski oraz tematykę wiejską. 
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Muzeum Regionalne im. Wł. St. Reymonta w Lipcach Reymontowskich 

gromadzi, opracowuje i udostępnia zwiedzającym różnorodne eksponaty 

z dziedziny historii i kultury materialnej Lipiec (dawne stroje, tkaniny, 

hafty,  wyposażenie  wnętrz  w chałupie  lipieckiej, narzędzia  rolnicze), 

a także pamiątki związane bezpośrednio z postacią Władysława 

Reymonta. Większość zgromadzonych eksponatów muzealnych 

prezentowana jest w ramach stałej wystawy "Tradycje lipieckie", na 

którą składają się dwie części: historyczna i etnograficzna. Stałą 

wystawę uzupełniają ekspozycje czasowe o różnorodnej tematyce. Od 

1989 roku siedzibą Muzeum są zabudowania dawnej manufaktury 

włókienniczej rodziny Winklów. Manufaktura ta powstała na 

przełomie lat 80-tych i 90-tych XIX wieku. Założył ją Ludwik Winkiel, 

który wraz z rodziną osiedlił się w Lipcach w 1889 roku. Manufaktura 

zajmowała się przędzeniem i farbowaniem wełny, tkaniem materiałów 

na słynne łowickie pasiaki, oraz wyrobem wełnianych swetrów, skarpet 

i rękawic. Manufaktura Winklów jest unikatowym w skali kraju 

dawnym obiektem przemysłowym wsi polskiej. Zachowały się w całości 

budynki wraz z kompleksem maszyn i urządzeń produkcyjnych do 

pełnego cyklu technologicznego, pochodzące z XIX i XX wieku. 
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Figury z drewna  przedstawiające Jagnę i Borynę z powieści W.Reymonta  „Chłopi” 



Po zwiedzeniu regionalnych pamiątek w Lipcach Reymontowskich 

pojechaliśmy   do   Rogowa,   aby   zwiedzić  kolorowe Arboretum   

SGGW. Mimo padającego deszczu podziwialiśmy piękne okazy drzew  

i krzewów spowitych w barwach jesieni. Poprzednia, majowa wycieczka 

do Rogowa  urzekła nas barwami wiosny, więc  uczestnicy tamtej 

wycieczki zapragnęli obejrzeć Arboretum w kolorach jesieni. Padający  

deszcz  upiększył  jesienne  kolory  liści drzew, krzewów  i  roślin    

w   alpinarium.    Deszcz   nie   przeszkadzał   nam   w  spacerze  po 

terenie jesiennego Arboretum SGGW. 
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Fot. Maria Łańcucka 
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